
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 02/05/2024 15:07:18
Usuário:   / 382.***.***-13

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 01 de Fevereiro de 2024

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.011100000 - GERAL

721 2902/2021 054.264.278-60 8058 - LOURDES BRAZ DE ALMEIDA DISPENSA D 0,00 1.050,00 0,000.00       VL. UNIT. 2100.00 VL. TOTAL 2100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/23-VALOR R$16.800,00(DEZESSEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA O
ARQUIVO MUNICIPAL-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº250/23.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903004.011100000 - GERAL

910 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 261,30 0,000.00       VL. UNIT. 4180.80 VL. TOTAL 4180.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA -SEC.DE
ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº274/23.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903004.013100000 - SAÚDE–GERAL

913 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 1.306,50 0,00
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0.00       VL. UNIT. 28089.75 VL. TOTAL 28089.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
AUTORIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM
BOTIJOES P-45 E P13- SOB COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO
DE REFERENCIA-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº279/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7209 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 5.675,00 0,000.00       VL. UNIT. 8065.00 VL. TOTAL 8065.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA RE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1869/23.

7374 527/2023 011.195.057/0001-00 9595 - AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAM PREGÃO ELE015/2023 0,00 78,00 0,000.00       VL. UNIT. 7770.00 VL. TOTAL 7770.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº22/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1896/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903039.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7463 0/0 015.254.208/0001-04 8324 - LAERTTE RIOS SANTANA - ME DISPENSA D 0,00 9.725,00 0,000.00       VL. UNIT. 9725.00 VL. TOTAL 9725.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇAO CORRETIVA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS NOS VEICULOS
DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1919/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903919.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7464 0/0 015.254.208/0001-04 8324 - LAERTTE RIOS SANTANA - ME DISPENSA D 0,00 8.400,00 0,000.00       VL. UNIT. 8400.00 VL. TOTAL 8400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO CORRETIVA NOS VEICULOS DA SEC.DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1919/23.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2045 - BLOCO ADMINISTRATIVO DA SAUDE
01.04.02.10.122.0009.2045.33909199 - DIVERSAS SENTENÇAS
01.04.02.10.122.0009.2045.33909199.011400000 - ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

7089 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 2.645,32 0,000.00       VL. UNIT. 6069.60 VL. TOTAL 6069.60 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A
AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DA MENOR MARIA FERNANDA-SEC.DE SAÚDE-PED.DE
COMPRA 1803/23.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.05.02.15.452.0004.2065.33903004.011100000 - GERAL
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914 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO PRE003/2023 0,00 130,65 0,000.00       VL. UNIT. 979.80 VL. TOTAL 979.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA -SEC.DE
OBRAS E SERV.MUCIPAIS-PED.DE COMPRA Nº281/23.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.06.01.08.122.0005.2037.33903004.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

911 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 2.482,35 0,000.00       VL. UNIT. 21622.50 VL. TOTAL 21622.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
AUTORIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM
BOTIJOES P-45 E P13- SOB COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO
DE REFERENCIA -SEC.DE DESENV. ECON.E PROM.E SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº276/23.

01.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
01.07.01 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13 - CULTURA
01.07.01.13.122 - Administração Geral
01.07.01.13.122.0006 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13.122.0006.2011 - GESTAO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13.122.0006.2011.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.07.01.13.122.0006.2011.33903004.011100000 - GERAL

917 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 391,95 0,000.00       VL. UNIT. 6532.35 VL. TOTAL 6532.35 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA-SEC.DE
CULTURA E TURISMO-PED.DE COMPRA Nº288/23.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.08.01.27.122.0013.2074.33903004.011100000 - GERAL

921 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 130,65 0,00
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0.00       VL. UNIT. 914.55 VL. TOTAL 914.55 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA-SEC.DE
ESPORTES E LAZER-PED.DE COMPRA Nº291/23.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903004.011100000 - GERAL

919 048/2023 040.377.379/0001-78 9025 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA PREGÃO ELE003/2023 0,00 391,95 0,000.00       VL. UNIT. 2351.70 VL. TOTAL 2351.70 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.CONT.Nº003/23 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA GLP EM BOTIJOES P-45 E P13- SOB
COMODATO P/PER. DE 12M(DOZE) CONF.TERMO DE REFERENCIA-SEC.DE
SEG. PUBLICA-PED.DE COMPRA Nº289/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 32.668,67 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 32.668,67 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 01 de Fevereiro de 2024

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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